



جمهوری اسلامی ایران
مجلس شورای اسلامی

دوره هشتم - سال چهارم

تاریخ چاپ ۱۳۹۰/۷/۲۶

۱۶۸۸

شماره چاپ

۵۹۴

شماره ثبت

دو فوریتی

طرح استفساریه بند (۱۶) قانون

بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور

دوفوریت این طرح در جلسه علنی روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۰/۷/۲۶

به تصویب رسید.

معاونت قوانین

باسمه تعالی

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

همان‌گونه که استحضار دارند تأمین و تجهیز منابع مالی جهت توسعه سرمایه‌گذاری یکی از نیازهای اساسی و مستمر بخش کشاورزی است. با عنایت به جایگاه مهم بخش کشاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور، کمک به توسعه پایدار روستایی و جلوگیری از روند مهاجرت روستاییان به شهرها توجه و حمایت روزافزون از این بخش، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. بنابر همین ضرورت و برای رشد و توسعه بخش کشاورزی، قانونگذار محترم موادی در قوانین برنامه توسعه و بودجه سنواتی پیش‌بینی نموده است. از جمله قوانین ذیل:

- بند (۱۶) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۰

با هدف سرمایه‌گذاری در طرح‌های قابل توجیه بخش کشاورزی ابلاغ گردیده است. از آنجایی که علی‌رغم پیش‌بینی منابع لازم در قوانین بودجه سنوات ۱۳۸۴ لغایت ۱۳۸۸، در اجرای بند (ه) ماده (۱) قانون برنامه چهارم توسعه صرفاً مبلغ دویست میلیون (۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰) دلار از طریق سامانه (سیستم) بانکی به این بخش اختصاص یافته است. لذا با توجه به اقتضای نیازهای بخش کشاورزی (عمدتاً ریالی و کمتر ارزی)، متأسفانه از بند قانونی در جهت تأمین منابع و توسعه سرمایه‌گذاری این بخش به نحو مطلوب استفاده نشده است.

از آنجایی که توجه و حمایت روزافزون از بخش کشاورزی، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر می‌باشد لازم است سهمی از صندوق توسعه ملی به صورت هم‌ارز و ریالی به این بخش اختصاص یافته تا به صورت ریالی مصرف گردد. بنابر همین ضرورت در صورت تأمین منابع منطبق با ویژگیهای خاص بخش کشاورزی، رشد و توسعه پایدار بخش با تحقق اهداف ذیل میسر می‌گردد:

- بهره‌برداری از ظرفیتهای بالقوه و افزایش بهره‌وری منابع تخصیص یافته که در نتیجه تحقق برنامه‌های هیأت محترم دولت جهت توسعه بخش کشاورزی را به دنبال خواهد داشت.

- ساز و کار مناسبی را برای رشد و بهره‌وری عوامل تولید (انرژی، سرمایه، نیروی کار و...) فراهم می‌نماید.

- شکوفایی بخش کشاورزی، کاهش معضلات اجتماعی همچون بیکاری را به همراه دارد.

- افزایش رفاه فعالان بخش کشاورزی و روستایی را به همراه داشته و از مهاجرت روستاییان جلوگیری می‌نماید.

«به هیأت امنا صندوق توسعه ملی اجازه داده می‌شود ده درصد (۱۰٪) از منابع صندوق توسعه ملی را جهت بازپرداخت تسهیلات به بخشهای غیردولتی در اختیار بانک کشاورزی قرار دهد تا به طرحهای دارای توجیه اقتصادی به صورت ارزی و ریالی در بخش آب و کشاورزی اختصاص یابد.»
خواهشمند است سؤال زیر را پس از بررسی و استفسار از بخشهای مربوطه به هیأت محترم عامل صندوق توسعه ملی اعلام فرمایند.

اقبال محمدی - قاسم محمدی - وکیل سپه - رجائی - محمودزاده - عباسی -
رضا حسینی - سادات ابراهیمی - کیخا - عزتی - بهمن محمدی -
معسنی بندپی - حاجی اصغری - علیزاده - میرزایی - سواری - رستگار -
بشیری - سیدشریف حسینی - تسامینی - تجری - حسینعلی شهبازی -
حسینی دولت‌آبادی - قمری - فرهمند - بگلریان - محجوب -
سیدفاضل موسوی - تابش - پزشکیان - صابری - ابوالقاسم رحمانی -
محمدیاری - دلخوش - کامران - سجادیان - محمدحسین مقیمی - ناصری -

ذوالقدر- نورا- پاپری مقدم- نریمان- مهدوی- کوچکی نژاد- فتحی پور-
 جلالیان- زاکانی- افشاری- ولی اسماعیلی- شبانپور- اسلامی پناه- بختیاری-
 پروغنی- بزرگواری- ادیبانی راد- الہیان- بروجردی- دلاور- خباز-
 ہدایت خواہ- سیدحسین حسینی- قربانی- منصورری رضی- کرمی راد-
 دہدشتی- میگلی نژاد- موسوی سرچشمہ- خالقی- کامالیان- حسین نژاد-
 غفوری فرد- عزت اللہ دھقانی

طرح استفساریہ بند (۱۶) قانون بودجہ سال ۱۳۹۰ کل کشور

سؤال- آیا بازپرداخت تسهیلات پرداختی از منابع صندوق توسعه ملی
 موضوع بند (۱۶) قانون بودجہ سال ۱۳۹۰ از طرف بانک کشاورزی یا صندوق
 حمایت از توسعه کشاورزی بہ صندوق توسعه ملی بہ صورت ریالی است یا ارزی؟
 جواب- آن بخش از تسهیلات پرداختی بہ بخش آب و کشاورزی طرحها و
 فعالیتہایی کہ در اجرای بند (۱۶) قانون بودجہ سال ۱۳۹۰ بہ صورت ریالی پرداخت
 شدہ است از طرف بانک کشاورزی یا صندوق حمایت از توسعه کشاورزی بہ
 صورت ریالی بہ صندوق توسعه ملی بازپرداخت خواهد شد.

سابقہ

بند (۱۶) مادہ واحدہ قانون بودجہ سال ۱۳۹۰ کل کشور

۱۶- بہ ہیأت اثناء صندوق توسعه ملی اجازہ دادہ می شود کہ درصدا (۱۰٪) از منابع صندوق
 توسعه ملی را بہت پرداخت تسهیلات بہ بخشہای غیردولتی در اختیار بانک کشاورزی یا صندوق
 حمایت از توسعه سرمایہ گذاری بخش کشاورزی قرار دہد تا بہ طرحہای دارای توجیہ فنی، اقتصادی
 بہ صورت ارزی و ریالی در بخش آب و کشاورزی اختصاص یابد.